
 
УКРАЇНА 

 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

15.12.2025           м. Чернігів         № 275/ВС 

 

Про вжиття заходів 

  

З метою недопущення та попередження фактів булінгу в Університеті  

  

Н А К А З У Ю: 

 
1. Директорам ННІ та деканам факультетів, Кураторам академічних груп 

провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів вищої освіти  щодо алгоритму дій 

на випадок, якщо студент відчуває ознаки конфліктної ситуації, булінгу тощо. 

2. Психологічній службі НУ «Чернігівська політехніка»: 

• запропонувати індивідуальні консультації зі студентами, які були 

залучені до конфлікту; 

• організувати для здобувачів вищої освіти тренінги на тему 

формування ненасильницької комунікації, розвитку емпатії та навичок 

мирного розв’язання конфліктів; 

• підготувати опитування студентів університету з метою 

виявлення прихованих форм булінгу та рівня психологічного клімату у 

співпраці з відділом сектор систем менеджменту якості вищої освіти; 

• надати рекомендації куратору групи щодо підтримання 

безпечного освітнього середовища. 

3. Відділу сектор систем менеджменту якості вищої освіти організувати 

проведення опитування студентів університету з метою виявлення 

прихованих форм булінгу та рівня психологічного клімату. 

4. Юридичній клініці НУ «Чернігівська політехніка» підготувати 

всеуніверситетську кураторську годину щодо неприпустимості булінгу та 

відповідальності за такі дії. 

5. Декану юридичного факультету організувати профілактичну лекцію 

запрошеного фахівця з теми «Булінг та його наслідки». 

6. Продовжити контроль за дотриманням правил поведінки та етичного 

кодексу студентів. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з 

НПР та СР Мельник О.Є.  

 



Підстава: Протокол засідання комісії з перевірки фактів булінгу № 2 від 

28.11.2025. 

 

 

Ректор                  Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 

   

Проект наказу вносить   

начальник юридичного відділу   

                          Олексій ВЕРШНЯК   

 


